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RAPORT IAUlnUHEVU: 1]: (~VARUI 

Asamblese se Ortakeve te shoqerise "SALILLARI " sh.p.k 

Tirane , me 20 Mars 2014 

IZAPORT MBI PA SQYRAT ["INANe_ARE 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te b,lshkangjitur te shoqerise "SALILLARI"sh.p.k, me poshte " Shoqena " 
te cilat perbehen nga pasqyra e pozicionit financiarme 31 dhjptor 2013, pasqyra permbledhese e te ardhurave d l1 f~ 

shpenzimeve , pasq yra e ndryshimeve n i ~ kapitalin e vet dhc pasqyra e f1uk seve te pflfClse perviiin e mbyllur ne ali: 
date, dhe shenimet qe perfshljne nje permbledbje te politikave te rendesishrne kontabe] dhe informacione te Ijer,1 
shpjeguese. 

PERCiJEG.lESr n,: F DRI':JT IM IT !' HR !' I\ SQY RA I' I' INI\ N( ' II\ RI ': 

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjefl L1lle paraqiljen e sinqerte t i ~ k i'~tyre pasqyravr: lintlllciare ne perpulhje 111(: 

Standartet Shqipetare te Raportimit Financiar ( SKK ) . 

KIO pergjegjesi perfshin : hartimin. venien n i~ zbatirn dhe mbajtjen e konlrollit tP. brendoshern te pershtalshern per 
pergatitjen dhe paraqitjen 8 sinqerite Iepasqyrave financiare Ie eilat nukpornrbainc koqdoklarirne materiale .qofte si 
rezultat i mashlrimeve apo qabimove , 7gjedhjen dhe zbatirnin e parimeve te duhurn konlabile ; dhe kryeri ( ~ n f: 

crnuarjeve kontabile te arsyeshrne per nethanat linanciate . 

PFRGJHGJHSII\ I ,: 1\ UIJITLJ HSV I ~ 

Pergjegjesia jone r shle qe 10. shprolum I1V~ opinion per kelo pasqyra lil1.1 l1Clill l : ba/uar II f : auoitirnin tone. Ne kC1I 1I 
krycr audilimin ne p6rpllthje me Slandarte! Ndr.rkornbelare Ii-) Auriitimil 
Keto standsrde kerk (Jjl1 i~ qc Ill) te respoklojmc kerkesat e etikp.s dh« te pl;lnilikojrnlSdho Ii; kry0JIIIC auditimin me 
qellirn qe te marrirn nj0 siyuri Iearsvoshrne n i : ~ ;e pasqyrat fil1and(lr n nuk k <Jn i ~ anomall rllcl l(:ri;lIl: 
Audilimi ka Ie bejc Illt: kry/ : t i l ~11 r: pror edurav« per U~ rnarre ev idf~ l lt ; '~ nuditimi uolh :;h'" 11" VL: dhc inlorruacionovo to 
dhena ne pasqyral fin;rIlCI;l l"i.' l·lrocc'(JIH al I: /uj E~d h LJ r ,J varon Ila il gjykillli i ,11Jrlillll::;it, pi;t l:,lIire: k i ~lu dho vil :1 i':sirnil l (' 
ueziqeve Ie anornalive Ilidlell ,lf,: Ill ' Pil:iqYldl IUlcHlclare. si P ,:I ~; ole e Illi"I :;lltIIllU[ ,IpO W'lbullil Kur vler eson IH":lo 
rreziqe, audilues: rnerr 110 

1I IIl li i i11I.'l';l!< S ;1 ve.Conxult i111 ',.1{('.... 11 i11,1(" ; 'o'i 11,11w i.II·.slH'l'hi m I{(JIII :JI n-] 1 ) ;I ~: 1' Iof 1 
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konsiderate kontrollin e brendshern te entitetit mbi pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare [\8 
menyre qe Ie planifikoje procedura te pershtatshrne auditimi ne rrethanat perkatese te entitelit, por jo me qellirn qe te 
shprehe nje opinion mbi efektivitetin e konlrollit te brendshern te entitetit. Auditimi gjithashtu ka te beje me vleresimm 
e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyesnmerine e crnuarjeve kontabel Ie bera nga 
drejtimi, sidhe me vleresimin e paraqitjes se pikgjithshme te pasqyrave 
financiare. 
Ne besojne qe evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtetshrne per te dhene bazal 
per opinionin tone. 

OPINION 

Sipas opinionit tone , pasqyrat financiare, japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te gjendjes financia re te 
shoqerise ne daten 31 Dhjetor 2013, terezullatit te saj flnanciar dhe te f1ukseve te saj Ie parave per vitin e mbylllir I1C 

ale dale.ne perputbje me politikal kontabel te pershtatura nga drejtimi I shoqerise " SALILl ARI "sh.p.k s i ~ 
eshte shpjeguar ne Shenirnin 2 (a) Ie pasqyrave 

Tirane, me 20.03.2014 

ALB-AUDIT sh .p.k 
r1RAN E . SHO rPER I 
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Bllanc I konlobet 
er vltln e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 

(Hi gl itha balancal jone ne Jeke l 

Viti raportues Viti paraardhe- s 
Shenirne 

31.12.2013 31.12.2012 

A AKTIVET 
Aktivet afatgjata 

Toka , ncertesa. ma kineri dhe paj isie 4 

Emri i mire 

Ak tive Ljo-ma ierial e Le ljera 

Inves tfme ne nje si te ko n trolluara 5 

Investime ne pjessrnarr]e 5 

Aktive afatgja ta Ie investu ara dhe Le tiera 

Totali aktiveve afatgjata 

II Aktivet afatshkurtera 

Inv entaret 6 

Uogari te arketueshrne treglare 7 

Te Ijera akLive afatshkurteratparapaqun e. shpenz e st 8 

Mjete mon etare dhe ekuiva lente te mjeteve rnon elare 9 

Totali aktiveve afalshkurtera 

OTALII AKTIVEVE(I+II) 

1,237, 14B,633 1,219, 326 . H· I ~) 

10 0 ,000 100 . (J [ )l) 

1,237.248,633 1,219 ,426,845 

259 ,U94.453 

2 ,8 : l S , (I77 , /() ~ ; 

92 1. \,1' , 

:1,224,708 . :U ,; 

184 ,GJO,G() 4 

3,279 .602 ,322 

,516,850,955 

141,073 . ("lI 1 

3,366,703. oliO 

4,5B6,130 ,505 

PITAU NETO DHE DETYRIMET 
Kapitali
 

Kap ita li neto qe I takon zote ruesve te k.ipi t.rhtte shoq:
 

Kapitali therneltar (aksionar) 10 1.:1WI.G,II I ,O(J i ) 1.:181. 54 8 .nuu
 
Rezerva Ie ljera 10 14 ,:' I1:I ,(J[,: ' ' 1 t1 . ~1 1\3 , (H,: '
 

FiLlrnet(hum bja) te pashp em drua soo.oi :>,li .' il t1 :.'il .6!i3, 7!I;i
 

Filirru (hum bja) e viti l financiar 13 1fJG,;' I\O,12 1 37!i,fl!D, Ill. '
 

Tolali i kapitalit gjithsej 2 ,192,42 3,817 2.19 6 ,394. 9 ~'o
 

lnt eresi i paki cest-)
 

Totali i kapitalit neto £.19 2,42 3 .8 17 2.196.394,950
 

II	 Detyrimet afatgjata 11 

Huute atatojatu nga bank at dIll , P1. :"t, IOldO' i'.:1 " Ii/cdil " q:~ : J , ! } :~ / fl -} 'ItJ.' !I)(;, .I.ll 

Huamnrrj e Ie tjera afa lgint:J 

Provrziono a fatqja la 

Tolali i dotyrirnove afatgjala ~) :-' :J ,:.IJ i i / .1 ·\U,!II)( i . \·1 1 

lit Detyrimc afatshkurtera ]J. 

L1O~ ;:Jri te paqueshrne tregl ;] re <J1 1IO lin,! ." , I,', lir'f ,' Ir~ p: 12 ..!(;:> .(I : ~ 11,' / i ;., t}t: ~ I ,~ )l ) 3, ~..t i~ I 

1-1'-' ;1 a la tshkurua It ',n HI ~ :t' ; : l l i j·l,fi V .() II(I 

I\(;O'LI al . ,tshk url cr i huavo .1(. "'1 i" I: , 

I " fl:lDlI i:<;hme nda] pun on i p.~,v r · 1/ 11 ,0 1,(1 .1.' ,' 

I ~' I l , rn aklual i pa.j uesh ern -I <IIi," " ,II" , :;1')." 10, ,,I':"" " 12 :t11/ ' 1 .'1.-11 ; l iI.r l l l' ." i I , 

! ' ;11Hlkl!Ji l ll C Le arkotuara 12 ' ,h ( ,'.1 I I , Ii ,·1 : , t ~ ' ;, B / {) , 101, 

I ' / nVI/IOll u t ul:ilshkll rlra 

Totnli i dotyrim eve af at s hkurtt-r.. 1.401 .11Il!I.3(j:t 7..J3!l,1l/.9, 70 B 

Tol <lli I dctynmovo (11+11') 2 ,32 4 ,42"1. 1:lB 2.389.7:15 ,:j4!1 

TOT 

& IillariSh 
P"/br1 

4,5 

loseJelf'itpiese per!lp. rTjSr. e kolyrc pnsq yrave fm anciarc 

1-,-lITe :2 j H jd 16 



Posqyra e te ardhurove dhe shp enzim eve 
Per vltln e mbyllur me 31 Dhjetor 201 3 
(Te gJllha ba lanca l Jane ne Jek e) 

----------------------- ~----

Viti rap ortues Vi ti paraardhes, 
Pershkrimi i Elernenteve Shen ime 

31 .12.2013 31.12.2012 

1 

2 

3 

4 

Ie ardhurat 13.1 

Te ardhura te tje ra 13.1 

Ndryshime ne invenlarin e proo uk .perfund .prodhirrut ne proces 

Pun e e kryer nga njesia ekonomike dhe e kaoitalizuar 13.1 

1,998,19 5,0 78 

16 ,787,921 

6 1,742.840 

2,175,697. n :Ji 

51,836, " ;1I 

300,037.1 ;0·' 

5 
6 

7 

8 

9 

10 

Malerialet dhe mallrat e kon sumuara (-) 

Shpenzimellidhur me perfi tirnet e pun onj esve H 
Pagal e personeliL 

Shpenzime l per sigurimet shoqe rore dlle shende tsore 

Shp enzimeL e amortizimiL (-) 

Zhvleresimi i tokes , nd ert esa ve . m akrneri e papsiet -) 

Shp enzime te ljera (-) 

Totali i shpenzimeve ( 5-9) 

13.2 

13 2 

13.2 

13 .2 

13.2 

13.2 

(1,435,339 ,05 2) 

(90 ,399,022) 

( 1 '1 ,2 17 , 3~2 ) 

(71, 250.4 67) 

( 3 71 , 8 3 I i , ? ~ ) 4 ) 

(1,983 ,042,147) 

(1,517,646 . '!( ~1 ) 

(68,826. 11.1 / ) 

(10 ,581 ,.L II)) 

(111,531\ , 7( I ) 

(40(l ,:1?5, /' 11 ) ) 

(2,116 ,915. 301l) 

11 Fitimi apo humbja ng3 veprirntaria kryesore (1+2+-'-11 0.046494 93,683,692 410,656,250 

12 

13 

14 

Te ardhurat dh e shpe nzi me t nga njesite e ko ntronuur. : 

Te ardhurat dhe shp enz im el nga pie sem.ur jo t 

Te ard hura t dhe shpenzime l Iin an crare 

TEi ardhura r.shpenz. financ.invesum e te IJ erel 

13 .3 

13,3 

13.4 

Ti : ardhurat dh e shpenzime l nga in l<.'llJsn l 

Fltim el (humbjel ) nga kur si I kembiml 

Te ardhura dhe shp enzim e te (jeri! fln; 1I1crnr. : 

To tali i te ardhurave dhe shpenz. financinro (14) 

13.4 

1J 4 

13 4 

J1 IS :~ :~ . I !.) / 

( 2 . ~ ' ~ ' : I . : nl ) 

1:' 1.6 1!1 1:,11 

125,6 2:l, 9 7G 

1,:li ; \ . _\i):! 

L,(Ji)'1 . ' ,HH 

7,426.0 ~rr 

15 Filimi (hurnbja) para lalimit (11+12+13+14) o 101l1l3R 219 ,30 7,66 8 41 8 ,082,3 07 

16 Shpenzirnet e tatimit mbi fitimin 69 14 42,1 72 ,2. 022,72 7,54 1 
--====----=

17 Filmi (humbja) neto e v it il frnan c iar (14-15) 13 196,580,127 375,910,102 

18 Q (j u takon : 

Zo l " I I " ~' ;; 'J '. , Ii, k'lIJil ali l no to Li" S IH J q ,"' l i ' ~". , r" " 1I1I" 

tnteresi I paki ces 

Shnnirnel lll lJl p;lsqy,al finanoare notaqet VIIII () ~-; ') j, ll ll ; Plese IJ1~ r l )i~ I (~ slJ ( ~ ~ e I Y I l;!" i' ~I :~qyr;;l v f ~ lin ;II I CI ;~III ~ 

r Hit' 3 nq.l 16 
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Pasqyro e rrjedhJes se porose]cosh flow) 
Per vltln e mbyllur me 31 Ohje tor 2013 
ere glltho bala nc e! Jane ne le k e ) - -- ---

Viti raportues Viti para ar dhees 
Pasqyra e fluksil monetar - Metoda indirekte Sh enime 

31.12.2013 31.12 .2012 

fluksi monetar nga vep r trntar ite e shfryteztrnlt 

fitimi para talirn it 

Rregu llime per: 

Am orli zimin
 

Humbje nga kernb im et valu tore
 

Te ardhura nga inveslim et
 

Shpenz ime pe r inl eresa
 

Filimi para tatimit i rregulluar 

Rri lj e/renie ne lepri cen e kerkesa ve Ie arkelueshrne nga < 
Rrit[elr enie ne tepri cen invenl arit 

Rritj e/renie ne tepr jcen e delyrim eve, per I'u paquar nfj il ;* lIl1llell 

Mjele rnonetare Ie perfituara nga aktivltet et 

In leresi I paguar 

Taurn rnb: filimin I paguar 

219,30 7,668 

71.250,467 

(4 ,532,152) 

286,D25,983 

419,879 ,677 

(258 ,173 ,108) 

(93 7 ,9:19,1H4) 

(490.207,2921 

4,532,152 

(53.il76,O H ~ I ) 

418,082,: \IJI 

11-1, 534.7 / 1 

529,617,078 

(3 '11,446 ,1 fl l) 

1,il '11 , , : ~ , 1 

40.23:1/1III 

260.2 16,072 

(:1 1,500 ,11 1: ') 

Mjele monelare neto n ga aktivilelet e s hfrytezimlt	 (539,551 ,229) 228,715 ,260 

II	 Fluksi rnon et ar nga veprirn ta r i te invesluese 

Blerja c shoqc risc se kontrolluar .piesrnazr]o dj, 

Olf'rje e tokes. nd f'rleses , makin ervc dh o I' :lp:;j,' vr (89 ,or .:>:;:.) (017-1,H' LJ,'1' )' I) 

Te ardhura n'J<I shrtja e ak!i veve a falgp l;c·pj":'Plil l q' !I 

Inlcr"si I man !', 

n lvidendijl .~ ,lI keluar-nga pjes rna rrje t 

Mj ele monot ar o neto e perdorur ne akti vil utet lnvus tuuse (8 9, 0 7 2 ,2 55) (471 ,853,499) 
-= 

III	 Fluksi monet ar nq a ve p rirn ta ri te finan ci are 

Hyrje IH F.l f ~m r: l i lli l i kapilalit aksioner 

Hyrje n(I:1 h U:1Il1a ll l U ,l la l! l iil U Hn ,G:l 1.01 :1,·: 01 ~ ) ' HIl " ~ ,Il 

Pa ~_Jl'S ; 1 1 (, c1 1 ~ tYfllll cve Ieqir;ls f: (lIlw rr.iLII <; 

Divll li " ld,,1" r :' l '.l", l r (:'00 .f l ~ ' I ,:" 1)1 ,) (t il l .O IlO ,l ll l l ) 

lUlu monot ar o 11010 0 pcrdorur no ak t iv ue tc t 111I;1I1(:I:lr l; f;7? ,080,167 

VI	 Rritja/rcnia note e mjetcve monetarollt llt lll] 1l '>,4 5G,68 3 

Mjetet monetare nefillim teperiudhes kontabcl	 141 ,073,981 350 ,129, 5 ~9 

Mjetel monctare ncfund _ " "'''_,·.:..	 -:..;;,.;,~...;;.:..:::....:... 394,305,880 !e periudh es kO l' hh_~ I	 184 .530 ,664 :	 ---=--=...:..:.::;,;:..:.:.;..:.=

'~ l l i~n l fllc l mbi p ;I ~; qyra l lmanciare rJ0. faqel viJlIO¥ 1[11 1(.; Pius(i pij r!lrJfCSe c kelyrlJ p;.l ~; Cj 'Y r ; I VC hn;1I1CI:II" 

SalillaA .p, 1<lm II I Il I 116 
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Posqyro e ndrvshlrneve ne kapita 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhje tor 2013 
(Te gjltho balancaJ Jone ne l e~~._._. __ . 

Kapilali akslonar Rezer va te Fl tlme Ie 1 0 1811 

Rivle ljera pashpe rndar a 
res im 

e 

Gjendja me 31 Dhjetor 2011 

Nd ryshim el ne poliliken kon tabe t 

Gjendja e ris h ik uar 

Ndry shim et ne ka pita lin neto per 201 1 

1 Diferen ca nga nvteresirnl i Aklivev e Af 

2 tnvesnme te vlefshme per shilje(fi tim /h 

3 Mbroj tje e Ituks tt m onetar(lItim/humbje. 

4 Difcrrenca kernbrrni nga perk thimi i Ira l 

5 Ta l rrn rll bl zerai e marra drej tperseo. 0 

6 Te ardhurat neto te njohura drejl perser 

7 Fihrnr pe r penud nen 

8 Div rdentet 

9 1": lllulim i k,lp il ,l lli aks ionar 

10 Op sione Ienxjc rl"il mbi aks ionel e kapi 

II Gj endja per I'u mbartur me 31 Ohje!1 

Nd ry shi lll ot no kapita li n neto per 201 2 

D ifr~II 'Il ': ' l n[p nv l. 'l e~ i l l1 i i Ak liv eve AI"; 

2 Il1v<:sll rue Ii! v l "' ~ ; f u l1e per sh itje(fil lm/h 

3 MIHo jl je f ' IIl1ksillllolldar(fi llm /humbje. 

4 [l ile-rre ll ca k' ;I 111 11/111 Il q" pe rx th imi I trar 

5 Tat un m b: " ;'1 3 1 " n 1<'11ra d re jtpe rsed 0 

6 ·It: <.J(rJllllr,.l l lld" It , niohura drcr tperser 

7 hlu",!,,", r p o.:lIl1' U",,, 

8 I Jivlf l" II 1t, r 

9 L m e tun r k. ,p il. ,1I1 " k ; ;OIl ;11 

10 O pSlI' ''': It · I1XI' · II .1I1, LJI <Ik,;ioIlCI e kapi 

1,38 1,548, 000 14,283,062 484,653,793 1 , 8 1l () , 4 H 4 , ~ \ : , ~ , 

1,38 1,548 .000 14,283,062 484 .6 53,79:\ 1 , El l lO ,4 1'l 4 , H " ~ ' 

375 ,9 10 , "10/ J / ~, . ;) I 0, I llJ. 

(60,000 ,001) (ljU ,fl OU,()( 1I ) 

1.:.\il1 ,S'Hi ,nOfl 14 ,nn .OG2 800,5 U:U J!)·1 2 , 1IJI i . :' U 'l ,~I ~I I , 

l ~· lf j,f)Hn , 1 : ~ / 1' 11; , ~ ,BU, I .' i 

(2 ()O , f) ~.1 ,;Jl ,! ' / (/ IJO,", ~ , 1 , ~ .' I , f ' / 

III GJ' '' lC ll'' II""' :11 Dl rjnt o r 20 '1 3 I :\i l I . ~ ,'111 l lUIJ i ·1 , ::' H ~ \ , nn2 7~J(j . r, ( ):l./ ~) ~ 1 .' " I;.' '1/-:1,1111 

Sheru rnot 1111 Hpasqymt rlllill1CIClre ne faqel vijuCSl: jane [Jj t; ~ ; ! ~ pi~llJ i ) II ~~C e kelyre pasqyravi ~ lirianuare 

Keto pasqyra ril l rll l l : l ;lI l~ j(l f)() aprovuar nga dlujlillli i "~ ;A I I I I AP. I" sh p k (J1H ~ jane firmosur nun 

Administratorc t Financiere 

Pellurnb Salillari 
I , 

Isuf Ferra 

h f ill" 5 JH ld 1 



Shenime per pasqyrot fTnanciare
 
Per vltin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
 
(le ,g jltha bolancal)ane ne leke). .. .
 -_._._ ------

1 lDformacionete p.:@.[gjitheshme 

"Salillari" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 10 Gusht 1994 dhe 
gjendete rregjistruar ne rregjistrin tregtar(QKR), indeniilikuar me NIPT-in J 62903125 G.Selia kryesoro e 
shoqerise eshte ne Ura Vajgurore Berat Kapitali rregji slruar aklualisht eshte 1.381.548.000 leke dlH: 
zotrohet nga ortaket pellumb Salillaridhe Isuf Ferra me nga 50% te kuotave. 

Veprimlaria kryesore lregtare e shoqerise per ushtrimin 2013 kane qene sherbimet ne fushen E: 

ndertimeve Nuk ka segmente shfrytezirn i te identifikuara qarte, per te cilat te kete informacion Imanciar 
te vecante dheqe ndiqene shqyrtohen rregullishtngll drejlimi per te vleresuar pertorrnancen e tyro. 

2 Deklarate e pajtueshmerise me SNRF·te 

Pasqyral financiare(individuale) per qellirne te pergjilhsl1llle jane perqalilur dhe paraqiten ne perpUlhlf: 
me Standardel Nderkombetare te Raportimit Fiuanciar (SNFR-le) dhe me kerkesat e li\liit 
"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare". 

3 Permbledhje e p.olitjka~ k[Yesorekonlabel Hi zbaluara 

Ne p ergatitj (~n r. lyre jane perdorur kontabiliteti mhi ba/cn e !i; dreitave dhe delyrimeve ti~ kon ~; t ;t lll n r ;l 

dhe parimi i v1i1mesise,rne perjashfm Ie informaciorut hd rurr me Iluksin rnonetar 
Paraqilja e lyre eshte bare ne monedhen vendase, L r. k i~ Shqiptar ("Ieki)). 

3 1 Bazat e m'!lje~ te perdQfura 

Bazal e rn (ltl ( : ~) Ie perdorura ne pasqyral financiarc p.s ll t ~ ~ kosto hislorike, duke e kombinu-n 111 (-~ 

elernente W metodave l{! tJera ( kosto aktuaio, vlora neto ! ~ rcahzuoshrne, vlera e drejte oso s!rwnil I : 

rikupcrueshme) sipas k<l!egorive te aktiveve dhe delynrucvo dlt (~ fo il; e kerkojne slandarte l pCrk,l(CS(!. 

3. 2 Eolltikat 8 tjera konlabel te QQrQorura qe Jane te rendcsishme per kunurmn asqyrav 
financiar 

Aktrvet Afatgjala Malcfiale 

Aklivel Af,;llq j (J l~ MrlleriaI8(AAM-li,!) bazohen ne morlclin c ko ~ , l (l ~ ; dl«: zbatohe! per I (~ ~W tl ll ~ k'lll :yorillr.; I; 
aktivevc dl;1 lgFl lrl n1dtmialr :.Ko5to f : nje Lell IE: 'lklivcvt:.! il l il !(-Wl t ,~ rnatenale (toka, ndertcs.i. illakll1cri I.' 

pajsje) q! ~ kIJ<ll ilik(J!'I()! pe: njofJJ8 si akhv filCllnt IlIE' koston '.: III M bd ~J ruohies fillest.m. si nV: akhv, crlo 
el(-ml(:111i aktiveve ,r! ;t1nJdta matenale mbartel 11'11 ' koslon t ' lij 111 11 111:-; .unortrzimin e akurnu lu.u dhc cdo 
hurnbje 1(; akumuluru n ~Fl i'hv I 8rf~s r m i. 

Vlera konl;lhi:1(lido) c AAM V( ~ rishikohel no ( ell) da l , ~ I~IP ( HI IJIII dhe kur ekzrstojne indic,u: ifJ fWqe 
ndonje aktiv Ie j cl i~ i !lw l f ~ I (}~ l l i ll , atr.here c1 rejli lill ({rl lUn shurnon r' I l k ! J peru ( ~ ~ . l lI n(; t i~ aktivil ( 11 11: lIi (~1 1 ; 'Ii.' 
lie perp I J II ' J ( ~ mo ~;r~f ( :J f.) Zl lvlf!l[}sirni i Aktivuvu 
PCI It'? :;hprmld ;lrt' sil lII'1ltil1 e .uuortizuesbiue II: IIJe i lkllV) iilli: 1'.I / tl sistl:ll lnllkn ~Wll(: JI' lc s se Iii If". 
dohishrn«, Sh(l( jUl ii l " i ~ r( l u J :;i Illc:torli;' 11 ( ~ 7v()unllnlll 1(: I I ~p l tcc : ; Ccila sjd l nje ngarkese r() n f~ ~; l l p (!r ~ I j;lk 

1( ~l i: ~ ; ~; ! ' d l1lli ~ I I II H : 1'J1IHodrr (> cllllfJl lllilli it Jpliko!Il:1rH' IIH'llyll' 1(· (jlmdnH}shrnc, pi~r vu (,: Jrlslf:VC kllJ ~. ;r 11 11: 
IICI,yslll ll1 Ill: lll) ,mll I ~ pnt:,hi-:IIJ Ie nlCl rrip.s S (~ rl :dillliH'Vl' (!keJllUllukl ' If' rrrril IshIIIC. Tof;;', rille ,Ik ll vul lie: 

proces f'lllk ,lIl1rll !i7ullcfl Nom];}\ r. pr:rtlorufn innl; !) ':';, I'll: mlr ~r'I} : ; il dill; ?ll% per akl lvet l' ljel ,l 11I1l1 

vlcrCIl (' rnlH'tllr 
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Investimet ne niesite ekonomike te kontrolluara dhe ne pjesernarrje , ne pasqyrat financiare individu ale. 
qe nuk jane klasifikuar si te mbajtura per shitje, paraqiten ne perputhie me paragrafet 37-42 te SNI< 2/ 
"Pasqyrat Financiare Ie Konsoliduara dhe Individuale".Ato njhen fillimisht ne kontabilitet me koston e 
blerjes dhe ne pasqyrat financiare pasblerjes, me kosto minus zhvleresirnin. 

lnventare 

lnventaret njihen, ne perputhje me percaktrnet e bera ne SNK-2 "lnventaret", kur shoqeria i kontrollon 
apo zoteron ato ekonomikisht apo ligjensht, kur mbart te gjitha rreziqet dhe perfitirnet ne lidhje me to, dhe 
kur kostoja matelne rnenyre te besueshme. 

Njohja si akti v e mventareve benet fillimisht me kosto qe porfshm te gjitha kostot e blerjes, kostot e 
transformimit dhe kosto Ie tjera te ndodhura per sjelljen G inventareve ne vendndodhjen dhe gjemljen 
aktuele.Prcduktet e gatshme vleresohen ne hyrje me kostot standarde qe marrin ne konsiderate nivelet 
normals Ie rnatenaleve, te furnilurave, punen, eficencen dne shtrytoznrun e kapacitetit. Ato shqyrtohen 
rreguUisht dhe, po qe se eshte e nevojshme, ndryshohen duke rnarre parasysh kushtet aktuale. 

Ne bilanc inventarcl maten me sturnen me te ulet te kostos dhe vleres neto te realizueshrne.Crnuarjcl c 
vleres neto te real i/ueshrne bazohen ne evidencen me te besueshme qe ekziston, ne kohen kur bNll :11 
keto vleresirne dhe marrin ne konsiderate luhatjet e crnirnit apo I ( ~ kostos qe lidhet drejtperdrejte IIlC 
ngjarjet qe ndodhin pas mbylljes se bilancit Shuma c cdc zhvlcrcsiini io mvontareve deri ne vleren neto 
te realizueshrne dhe Ie gJitha humbjet e inventareve njihen si shpenziru ne periudhen kur ndodh 
zhvleresim ose humoja 

AAtivet financrare 

Shoqeria j klasifikon aklivet financiare ne Lloqari'Korkcsa te arketueshrne nga kllentel (Hie nb 
L10gari/Kerkesa Ii: Ijer<l Ii] arketueshrne Menaxhimi vendos pel kl .'l ~ lfi k illlin ne rnomentin e njol ljr::, 
filleslare Aktivel finallClar (: paraqilen ne bilanc me vleren IlC!O,IJilkcSllil ! nqa zhvleresirni nese ka 

Lloqan/Kerkesa te arkelueshme ruihen si aklive atehere kur njesia okonorm ke behet pale e nje kontrale 
dhe, si njedhim, ka njl"! Ii' drejle ligjore per te rnarre rnjete ll1()rH ~ I ~ IfC; nqa kl,ellid e saj. Njohja fillesti'lic: (' 
kerkesave pbr I'u arketuar ng<l klienfet ndodh derisa mallra' OSC slu31!.H1 llel e porosrlura jane nisur pi!r trk 
klienti. kane ruberrilu: lok klionu OSr. sherbimi eshlc kryer Ki~ r k r: s ; l l p(-~r III ilrkiHuar vlcrcsohen ne hYlj ( ~ 

me kosto dhe p3raqilen ni ~ bilJnc te vleresuara mr. kosi0 11 e ilIl1nrli/ u<l r ( k u ~ ;lo filleslare minus Clrketifllf:l 
e bera, minus 7llvl eresilllc! rrqB borxhi i kcq nese k ~l ) p:wmesi<;hl f1 ~Fl q i~ lIirlli I nj () s i s (~ per I'i mlJajlur /l ID 

deri ne Ill<llllrirn Nrc! zllvlp.rC::;irn pcr rcnie vlere tij Ie cl: ojt.WG Pi!1 I'u i lf kc ~ l ll a r knjohet at (~hc rt! kill 
ekzistojne rr (~lll i~ f1 fl qc ~ :; hOq (~l1il rwk do re j e ti~ no g j end j (~ q i~ 1'1arkl'!toJii li ~ uiithrl ',llIlm,,! ashltJ!ii« i ~ili l ( ) 

parashikllar nc-! leiIm l I llI r: ~~ I (lm Ie kerk(lSClVCper lu ("II kell.lw l\ oJ]sldr:folWII lH~ ~J II (~S Ii! Ie ll i(: ::; Sf' VICleS$C 

lIogarivu Ie ,JIkdlJ(:sll lI l( : , vt~$ ll ti l cs i Ie rendeSISh llll: fill:lflClrlln h ~ dellll!)!II,dell llO fi ka hyre nc: I ru ~ lij ll e 
fallmenlimit osc r iO r~(l l1I l!rn i l financii1r,rnoskrycljcl (lpO Vf)f leS<l/ ni' i'i1q e ~; il (,:(j Shoqf:l- i,J vl<:ri::-i UJ I ~: r.I () VII 
mundblni" I; , 1 1 ~i: l i r lll I 16 11 ()WII ' V () l i~ a rkt~ t ushme rei sr:r;ilil l klll:rli 

Kerkescl Ie !JC! d I<J ;'lI kr:i l ll r ~shr IlC njitlen kur njc}sli l k:1 nJt.: ((~ d li ~l lc [11'1 Ie: fllil/re 1I1Jdl: Jll OIld i li C U::;I: 

p6liilimc IIr': Ie: ,lIdllfllr:ll ~i Pilsoit; e nilS ngjClrjc fe nrlorllllll . pNV (:~ :;lulICS, tlllc: kill' vb ~1 (: p(:rflltntcvc 
IIl:-=1tct nl'! n1i~ /lY ,r, 1 ; ··I II ' :, I I I.)'~ f ll ll ( ' 1<4'j r kc~i a l c Ijetel le; 11 kt:.HI J!llll 11; , \J 1i:' /I ~s(,I1fm Ili) I1YIJI : ell'll: m~ hil,lIll: r1IC Ii : 
f1jpjl&n P~II I1 Il ( ' SI dIll' !lr) ~I' Irilt) ( i ; l rkd l l e ~; h nJe . 

MJctel monelilfe dl1c rlMuivil lp.ntel e IvrE! 

Mjelet mOflU(Cl IC p l~ r l s ll iin (' Ill jr:l<:t II!OIIClare Il() ; lI k ,~ , tJ i lli f.3 ; c1 11 c~ t1 cpn/ ital Ill( : ;11.1t F: k ll i vJ l f ~ lI li ': t ,~ Ill jC)[(!V!? 

moneli:lIc jiHl0 IIIvc.' :-,IIIIJ(' a l i J ls h k urll ;~, sh u rn (~ I,kuld,-' (11 11; l i~ ~pl s l lf n t ' pc::r I'u k(JflVli rluill nc stlurna It": 
njohura h.: f!ljc: lr!'.Je IIHlIll:lil fU dilL; !I: d ial nllk jnll;:! ObJI;kl I IIJe rWflk ll d(i1 1 I c l h(~ lI i~s Ii ': nciryslllf1li-:Vr: II " 

vlere. 

Salillari Sh.D k r j l q l1 7 /l Li d I 



Flukset monetare jane hyrjet osedaljet e mjeteve monetare dheekuivelentete mjeteve monetare.
 
Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te njesise ekonomike dhe
 
aktivitete te tjera te cilat nuk janeaktivitete investuese ose financuese.
 
Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk
 
perfshihen ne ekuivalentet e mjeteve monetare.
 
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe cojne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapitalit neto te
 
kontribuar dhete dhehuamarrjeve afatgjata ose aftashkurtera nga njesia ekonomike.
 
Overdraftet bankare konsiderohen si financim,si flukse nga veprimtaria frnanciare, dhe si rrjedhim
 
perjashtohen ngamjelet monetare dheekuivalentet e mjeteve monetare.
 
Paraqitja ne bilancin kontabel korespondon me mjetet monetare dhe ekuivalenlet e mjeteve mone t.u«
 
sipas perkutlzirnit te rnesiperm.
 

Detyrimet afatshkurtra dheafatgjata 

Detyrimet shoqeria i klasifrkon neafatshkurtra dheafatgjata,bazuarne percaktimet e SNK-1,"Paraqilj;/ e
 
Pasqyrave Financiare".
 
Huamarrjet afatshkurter nj ihen fillimisht me vleren e dreite, pa pertshire kostol e transaksionitdhe me pa ~ ;
 

vleresohen me koston e amort izuar.Huat klasifrkohen si detyrime afalshkurtra, pervec rastil kur shoqcna
 
ka nje te drejte te pakushtezuar per te shtyre shlyerjen e detyrimil per te pakten 12 muaj pas dates Sf:
 

bilancit kontaoel
 
Lloqarite te pagueshme ndaj furnitoreve dhedetyrimet e tjera treglare, njihen flllimishl me vleren e drejtv
 
dheme pas ne bilanc paraqilen Ie vleresuara mekoston e arnortizuar.
 
Detyrimet ndaj shtelil per talimet dhe per kontributet e detyrueshme te sigurimeve shoqerore dlu:
 
shendetesore paraqiten me shurnen e tyre te IJogaritur sipas kerkesave IIg)ore ne fuqi ne daten e
 
ndertirnit Ie pasoyrave rm anciare
 
Huat afatgjata vleresohen ne hyrje me kosto dhe paraqiten ne bil311C lPo vleresuara me koston e
 
amortizuar. Cdo diference midis ripagesave (neto nga koslol c tr ansaksionil) dhe vleres se shlyerjes Sf?
 
detyrimit, njihet ne pasqvren e te ardhurave dhe shpenzimevegjale r p.r jllrlh r. ~ se huas.
 

Njohja e teardhurave dhe shpenzlmeve 

Teardhurat dheshpenzimet njhen sipas kontabilitetil te te drP.jtave Iekonstatuara. 
Zakonishl te gjthe zerat e Ie ardhurave dhe shpenzimeve Ienjohura \:J iate nje periudhe.si dhe elektet ( ~ 

ndryshimeve ne r;rnll ;lrJel kontabel, perfshihen ne filim oso humble. Mr.gjilhale mund le E;l<z is l() I I H~ 

rrethana qe nje z~ i vccanto pcq<lshtohel nga filimi ose humbja e periudhes aktuale, ne zbat irn tc 
kerkesave te SNK -8 dhc standarteve Ietjera 

Te ardhural rnaten me vlcrcll C drejti ~ ti: shurnes se mWl ii ose qc i~s ll tc pC:1' t'u rliClJr ii duke nl il l l i'~ 

parasysh shurnal e u1leve dhc zbriuove lrcglClre Ie perfil I1(11':-1Alo njllicn kur ) IWICkaluar bleresu Ie 91llllc1 
rreziqel dhe perfilimut, malcn me bcsuesluncri dhe ka si(l ilri I t~ 111J : lftl1 Stlllll ~ np Ill af fjen e pelhlirflevc. 
Te ardhural nga krycrja o sherbirneve njihcn no varesl Ie f ('!! i~s , rl i~ Ie cil{]11 nt/urillel kr)'eq3 e sherIlllll il 
ne daten e bilancil dhc arcl hurat dlle shpp.rllimp.l q i~ Iluhen nlU ~ ;l lc r lJ i f1l i n mund tEi pellloQ<lIile· t 11 11" 

besueshmeri 
Shpenzimet njihen ne pa,;qyfcn e Ie ardhurave dhe Shp(~ ll l.i lll C: ve ;1((:l1er(: kllr n9larja delyrllcsc kCi 
ndodhur dhf) shuqf~l i ;l pfcl lr-: d;llin ;Iklive per shlyerjen 8 lyrl ~ n i~ l i~ dlcl llrm:l!. ~; l1 nqcr i fl zb;.1 loI1palilll in i ; 
krahasimil Ie l i.~ clrrllll.J r;IVU 111(: si lpeil/ ir;II ~ t brenda li~ n i i ~ 1111 IIShld" l koul;lbcl Shpcmilll f:t n i il1 ~ ~1l kllr 
klyl1en dh( ~ renli/ oh01l l i~ ;-lIdlllil;1 prullyrc, f,J i-lv<1rcsishl lIesp 1'1 111: I, ltWU;1I apll P;-IQu<1r " to 

ransaksionel me rno nedhat e f1ua J:l 

Tfansi'lksioflcl n0 Illonwllic Ii: IIUi tj kOflvcllollen Ili\ lektJ n1l' k tlr:~ in I ~ ki!ll IlJlIIIii ni" (J .1 lclI (: kryclte'j '-,{' 
lransaksionil N(~ C;d(J d il li~ h il il rl r. i ,! I~ r (i l 11l1Jnl}lara 18 bililncil t i ~ shprullill 1 1 i'~ 1I \1 1Ilt.'dhi' Ie IlIJaj rlvlc!IUSO'": 11 
rne kursin zyrtar te kerillJII lI1l tl..' nc d :Jl i ~ 1 1 e bilC!ncif. DiferCllc lt IIWI kurlvcr1 11 l1 i, fitlln c~ l o ~ ;c hllrnhlol, 
r09jlstrohen nepct;;qyrcil e tc arCllllll'(lV<: dll (~ shpenzlf!ll:vc { r. r;ll lolllllr1f.:t;lIl !, l (~ ~, hp l e l ll i r ne rrll)/\( ~c1I) i ~ ID 
hllaj, malen ni! l<lrJl I;l l f' koslos llislorrko t1 h {~ nllk rivleresohpn. 
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Kurset e kembimit. te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me31 .12.2013 [a ne 1 
euro=140.2 Ieke dhe 1 dollar=101.86Ieke. 

Tatimi aktual mbi fitimin 

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar pervilin ushtrirnor.Tstirn iltlml 
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitirni tregetar fie 
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzime t e 
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10% I1q 
sa ka qenene ushtrimin e rneparshern. 

4. Aktlvet afatg!ata materlale- tokll , nderteslI, makinen e pajisje 

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale nepasqyrat financiare paraqitetsi vijon: 

Ml c,v, ,1t" 
MJ k,nen d .~e 

Gjend jel dhe levizje t " aka Ndertesa I)"r; L<~ I , k l'J I ~' l ; " Nd, v"r ~ ( ' preces rtH c.I~ i 
paiSI" 

rr" ll",rial" 

A Kos to e MM·ve me 01 .01 .20 I 

Shlesat 

Pakesim et 

Koslo e AAMve :l1 12 , :)1:, 1:' 

LIJ1.' 1 ~ ;() ,lIlJ2 

;>O l"ri,n,I:W 

-1 (j·1.:'O[).790 

1-1 'l ,1'l :) .7U4 

{; I :J , i j ~ J : 'l , ~ l 4 

1,18 : , 0 30 , G 5~ ! 

Il:? ,<,;>fl ,Cj!J(; 

1 ,? / 3 ,2f ; t~ ,f ) ~ , ~ I 

:! ~ .I.( HI r 0 : l f 

r',:i:'! J,I / l ~ ' t 

~~ , · ll :.! , l ~ '. II J 

11!O.En I. O :? ~ ) 

.~I ,i ~ Iri ,I ;~) 4 

( ' .1' ),1:1:'.1 01) 

IW . I Jt l .l.i~t :; 

~ . () ~ j (H 5 5 ' ,,' I 

?:m.!x"i!\.l l ti l 

( lo') .411 2 ,ttH ) 

L, , r ~ ~ ) , ~ 2 r . II l: · 

B Arnor lizrmi AAM ·ve 01 o1 :!n L~, 

Amornztrrn ushtnrnit 

Amortizlrni per dalle l e AA M~ve 

Arnornzirru I AAM ·v(; l 1 l ? :'I'1 1 

t'·J.O J/ i,:13'1 

2,9:11,5 '" 

I i1.d H\\l Wl 1 

1'5:1 . 1(',1; ~ · u 

6t, , ~) !j / 1 , 4 I I 

H 1/ ~~ ; }.: lJHiU 

:) 1 1 . ~ I ) : 1 ,uo~ 1 

~ ~, I U~ , t. ~ l ": ; 

;>' IJ l f\.l\ ,J ',II -

H:ll I ;.>H ,II!'::' 

7 1,/.50 ,,1(. 1 

'1 ') ! 1. ~7 ~ 1 1.lfI 

C Zhv i e ( e ~. j rni M M" If! 0 1 !) r ;JOI 

Shtesat 

Pakcsunet 

l l1v l e ll.~ ::; r !11' AAM vn 'I I ! / ~ 1_ 0 1 

Il VI~r;) n~ lo f! AAM ' / . ~ I ~ } ~ 11 ~ I () :! l ' I ., l~ ) , O Il / "i II) , H i ~ ~ .'· l~ l I J ,~ :; H JH:i " 1 . : 1 i ii (\ I H ~ ! i .1/1 11·;(j.,1,H ' . ~ J : ' !l 1 ,~~ I ' I. ~~ll n,!' . 

,t,:ll'I,:l IH 1;II, I IO,Il% 1,?::I . I ·l fl ,ln l 

Si polilike konlabel rei kontsbillzhmn rltll' shpjeqimin e Af\M ve, shoqnrr : k.') /gjedhur rnodehn ( ~ 

kostos(SNK-16). Ne Kaston Co! llJ ohje ~, tillestaro te nje zeri 16 aktiveve alillSJj<ll.l 11I;ltOIlJII.: (toka, nderlesa, 
makineri e pajisje) jane porlshirc crnnni olerios, pertshire laksal rloqanore dllC' taksar mbi blerjon 10 li2 
rimbursueshme, pasi zbriten skontol trcgli llc dhe I briljct Ircyt<:l re O ~~ ! ~ ko:;tufl (' fld~ r r i ri H I \I ~ tij, SI dhe (;dc) 
kosto lenqarkucshrnc dmjtp6r rl n~l t i ~ p i~ r II ' ~;jc Il0 ak tivh : lievendin d! u ~ kusl" ( ~ I I > Ill:Vi Ih lt n l f ~ q l~ <I i l i ~ jell ' I 
perdorshern norncnyren c synu:lI' n~I ~ : drejtirni . 

Per amortizirnin e AAM-ve stH.Jqvrid k,1 /.gjl'dhlll metooen (: zvoqolimil [c: Icplll:es(arliorlizilll mhi IJil/e1l P 

vleres neto) e cila Jplik0het fie I lH~n y rc le qendrueshme CJl I ~ csluc r: njq l,::' till: <111l (j r> poulorcn pC'1 

qellime fiskale. Nom];:11 e " IllOlti,'irllll l i~ p f~ rdon lf c ) martin ll ;:lJ cl ~; ys l l jelOn r: <I l1 hlSllll ll ' cI ) l( ~ III;lSCl (~ tyli ' 
vjetore sipasgrupevc eshtc Sllr ie QII<ll nl; shemrn in nr .3. 
Ne daten e mbylljes so bilancil paraqitcn me koston e tyre minus <1Il10lti/ ili lill e akumuluar c111e ndonjo 
humbje Ie akumuluar ng .1 1Iwl cre ~ i llll 
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Viera kontabel (neto) e AAM-ve eshte rishikuar nga drejtimi dhe eshte konstatuar se nuk gjenden 
indicacione Ie besueshme qe ndonje aktiv te jete i zhvleresuar dheka cmuar se vlerat neto te paraq i111 f;1 
nuk tejkalojne shumen e rikuperueshme te tyre . 
Klasifikimi i AAM-ve dhe vlerat e paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dh e te 
inventarizimeve fizike e kryer nefund te usbtrirnit 2013. 

Ne aktive afalgjata ne proces eshle pasqyruar parapagimet per blerjen e dyqaneve tek shoqeria "Mane 
Tel" sh.p.k ne baze kontratave te porosise, ne vleren 34.179.405 leke , per Ie cilen ende nuk e shte 
marre titulli i pronesise si dhe punime e materiale per objektin "kanljeri Marikaj" , investim i vote 
shoqerise me vlere 34.531.490 leke. 
Nga aktivet afatgjata materiale (toka, ndertesa, makineri e pajisje) nuk kaobJekle teperdorura sigar rillci 
per pasive. 

5. Investime ne shogerite e ko ntro ll u~a dheRiesmarrje 

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve te qendrueshme financiare nepasqyratnnanciare paraqiten: 

Ushlrifll i I mbyllur U~l lt r i ll1 i i rnbyll ur 

31 Dhlelol 20 IJ J1 m ll ulol ?O12 

Inveslime ne njesi Ie konlrolluara 
Hydro -Salillari sh.p .k 

Inveslime nepjesernarrje 

Pje smarrje ne "SK Y-200 9" sh a 

100 ,000 "100,( HIO 

Shurna I O() .O()() 100 ,( 111 ) 

Ne 09 Qershor 2011 shoqeria ka kriuar nje shoqeri te re Ie konlrolluar prej S<II, "Hydro-Sahllari" sh p k 
me kapital te rregjislruar 100,000 leke No pasqyrat financiare individuale tc "Salillari" sh pk ky inveslim 
eshte paraqitur si inveslim neshoqerito c kontrollua ra 
Te gjitha punimet per inveslimet ne shoqerine e konlrolluar para vitil 201.1 Jane kryer nga shoqen.i 
"rnerne" dhe kerkesa ndaj sai eshte paraqitur 51kerkese ndaj klienleve Gjnle vilil ) 01 3 ne shoqerino c: 
kontrolluar nuk eshte kryer aktivitel. ne investime apeveprimtari te ljera treqtarc. 
Duke qene se keto pasqyra nnanciare iane individuale investimi i mesiponn li!lillllsill oshte njohur koslo 
dheme pas me kostominus zhvlerosimin. 

Akliveafatshkurtra-lnventarl 

Gjendjel e inventariI ne fillim dhe fund te ushlnrnil paraqiterr 

,,1'1'11 111I IT1lt yll ' " UJ,ll trillli I Il1l1yll l ll 

j I LJh lllLu, 2li 1J 11 Lll lluk'l 20 12 

lnvontari 

(I) L(:n<lel e para I ~ H , ~ ~: ,.; J ~ ) I ·1: ··I ,'l i \' \ 

(II) Prorlhun n,': proc: : ~ ; 

(iii) Produ kto ti\ g.l Lshll l ',: (;,.', / :',' 1 II I' ,1 1 1 1 1 ) ~1 ) ; 

(iv ) MJrlll ,1 per r dliti ' ~ 

(v) f' ~J: : '1 J ' l gesa L per rurn i ~ lI' 1( 

S ll l/f1 I 01 :) ~ j ~ l (l ~ 1,J...; ~ t : ~ ~r ' 1.. \·1, . 

Politikal kontabel per (llCltjene i ll V( ~I I I(lH~ VI~ E?Shl<: ha/uar Il l? ~ ; N K ') "Invont.. II I ·!I". Irll l lll! ~~h l IIlV UIl I(Hf : t 

mjiht!Jl me koslo e blerjes qe p ~ rf ~~llIfi «( lll illlin I'!' blerjos, laks.it o ilnjJoltil i11 1C talime lC lil:1d,(pe: fV(;{i 
C1!yre qeniesia ekonomike i rikuperon n[jC1 autoriletet lalimore) IIansportiu, Ir;litill iin dh( ~ kosin toljcr,l q(~ I 

nqarkohen drejlperdrejt bl f! qr~ s S(~ malhavc.rnatcnslovc dhe shcrb imeve 

Sal U1ari sn .p r .-It Ii ' 1U Il t. ld 1 
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Produktet e gatshme vleresoben ne hyrje me kostot standarde qe marrin ne konsiderate nivelet norrnalc 
te materialeve, te furniturave, punen, efcencen dhe shtrytezirnine kapacitetit. Gjate ushtrimil perdalj en e 
inventareve eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar". 
Viera e mventareve te njohura si shpenzim gjateperiudhes kontabel 2013 eshte 1.435.835.914 leke (pa 
perfshire enegjinedhe ujin). 
Klasifikimi dhe vlerate inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenal e kontabilitetit dhe te 
inventarizimeve fizike e kryer nefund te ushtrimit 2011 
Vlerat e paraqituara te inventareve jane matur me shurnen me te ulet te koslos mesatare te ponderuar 
dhe vleres neto te reaHzueshme.<;muarja e vleres neto te realizueshme eshte bazuar pergjithesish! ne 
evidence te besueshme. 
Produktet e gateshme gjendje ne fund te ushtrimit jane te destinuara per tu perdorur per nevojat e V( ) I(~ 

shoqerise.Ato jane vleresuar me koston e prodhimit. 
Drejtimi mendon per kete ushtrim kontabel nuk eshte nevoja per te njohur shuma zhvleresirru te 
inventareve. 
Nuk kavIera inventaresh te vendosur si peng per pasivet. 

AktJve afatshkurtra· Uog~ri te i!r!~tu~~hlJle JregLlre 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera ffnanciare, ne fill im dhe ne fund te ushlrirmt kontabel ;!O U 
deklarohen si vijon: 

Ushtrirnl i rnbyllur 
31 DhjAlm 20 13 

Aktive rin anciare afalshkurtra 

Lloqari / Kerkesa te arketueshrne 

Lloq ari / Kerkesa te ljera Ie arketueshrne 

Instrumente te tjera borxhi 

lnvesdrne Ie tjera fmanciare 

2,790,22:' I HJ 

45 ,7G5.0n 

o 
o 

:; ,:':),1.mr. .:1.(,1 

() 

lJ 

() 

S h IJlII,\ 2,8:IS,Dn .?O;, 

Ne"L1ogari / Kerkesa te arkelueshrne n jane pasqyruar kerkesat per tu arkeluar nqa klientel per shitjet (: ~ 

shebimeve te ndertimit dhe te produkteve, Ie cilal nuk jane arkotuar ne fund te ushterimit No kete posI 
iane vendosur dhe kerkesa te tjera te arkelucsbrne dhe tepricat debilore te nJ;:lnrlhr nieve me furnilorcl. 

Ne zerin 'l logari / Kerkesa tetiera Ie arkelucshme" eshle paraqilur: 
Shleti-latim mbi fitimin(lepricd debilorc) ., .. .... .. .20 1/ 1. 155 I r~ I:.t ' 

Kerkesat debitore ndaj "hycro-Salill.ui" sh p.k .. . .8 :..90 000 leke 
Garanci te lena per te [wID[ _ . 1li (J i ·1 000 lnko 
Te ljera kerkesa.... , _ , . ..(D ti 333) loke 

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do II' arkelohen ne nje periudhc ;lr' l\sl.klll !cr me vlnron r: IYII : 
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere 

B Te lJel a aMive afatshkurtera 

Nuk ka aktive teljerafinanciare i-lfCl I;;;hkurtl< 1. 

Jete rnonetare dhe ekujvarente le mjeteve monetare (likujdllcte ne arke clhe banke] 

'jemd!nl e mjetet monetare ne banke (1I 11 ~ .uke, ne leke dhe valute. flC el;:II,11 .J1 LJh)d ni 2013 dhc 
31 OhJtdor 2012 jane si me posht« 

I ,1'1" , I IIt,. Salill 



Gjcndja ne 31.12.201 3 Gjendja ne 31,12 20 12 
Emertim l i Lloqartse Monedh a 

Ne Jeke Ne valule Ne leke Ne va lut e 

l.loqari bank are LEK 184,404,255 140 ,844 ,95 3 

Arka ne leke LEK 1 26,409 22 9 ,028 

Sh uma 18'1,530,664 x 141 ,073,981 x 

Gjendjet e lIogarive te Iikujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e 
kontabilitetit rrjedhes dhekonfirmohen me nxjerrjet e Ilogarive bankare dhe inventaret fizike te 
monedhave. 
Tepricat e shprehura ne rnoneche te huaj, jane perklhyer ne leke duke perdorur kursin e kembirrut te 
fundit te ushtrimit te bankes respektive.(shih shenimin3) 

10. Kapitalete veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percakluar ne statu tm e
 
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31 12.2013 ai eshte 1.381 548000 leke, i ndLIII:
 
ne 1.381548 pjese( kuota) me vlere nominate 1 000 leke /kuota.
 
Me vendim te Asamblese se Ortakeve fitimi i viti! 2012eshte destinuar per ndarje dividend ne shumen
 
200.551,266 leke dhe pjesa tjeter eshte lene si bu rim per investimet e ardheshmePer dividentln es1111:
 
mbajtur tatimi neburim dhe I eshte paguarorganeve latimore
 

Raportet e zoterimit te kapitalitte regjistruar dhe ndryshimet qe kane ndodhur pervitin /.013paraqiten
 

N.dan! s i p ~.1 S 0 1fa k(:v ~ ~ 

Nr Emer lim i Tn t"h I:;1I11:!d!.8! 

VI l! JI.! f<lIot;] I ' ~; , 

1 Kapil ali regjislruar ne 0 1.0 1.2013 

2 Zrnadturn-nq a fi timel P. pas hpe rnd: 

1.:l81.541l,OOO !;' Hi, 77'1.000 50 °/., r;<)i1,l 1·1, () ()() ~ ;O ' X , 

:3 KnpitiJli m9 lis trua!" no 31.12 20 13 1,:lH 1 . ~; 4 B _ O U a ti9l J,77 4 ,0 00 !)(V:la t l,90 ,1 { ' I.< HIII :iO'X 

11 Octvrimei!t'atgjata 

Detyrimet afatgjata nefillim dhe ne fund Ie ushlnrnil kontabel2013 deklarohen Sl V'l(JlI 

lJ ~Jl I J IIII i i I1Ibylli II 

J I I 111 1nlm :W 1:1 

ti ll:,I,' , a1a 1u!al" 

H,!., _hnrl" <il,(' dotynrna nga qernja fll l. II ILi :l Il ' 

( IOI HII I : kouvc rtuoshrne 

~ 2? .' ':; 7. /1 ' I 

() 

'1'1'1( 1( ; 1· 1I 

II 

SIII 11:1<1 ~ l :) : ) :13 1. i i · 11<) ,\1\1 (1,:1,1 

Ne k{!!r' post eshte pasqyruar detyrimi i shoqorise n([ ;lj orlakeve per dividenlin e SI IIIl .:/III I;lil ', P ; J:~ l il Il IJ(~ .~' 

~ ; C !:ll irnIlIlC burirn per dividenlin dho financirnr'l o 011.·lk t v1' qe jane bere P'}I II : sldl/l:r r1 l'l yr illll..' tl l,1n1 
Iurnitorovo 

2 Dctyfllll Cafatshkurtera 

HLI ,l t (~ cJ l1e parapaqirnet atalesbkurlera nc Iillirn dire: I ie lund Ir.:; ushlrimit konlnhr '120 13 /';II;Hlill :1 1 

Sl VljOI1. 
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Ush trimi i mby llur Ushl rimi i rnbyllur 
31 Dhjelor 2013 31 Dhjelor 2012 

Detyrime afalshkurte ra 

Lloqarl te paquesh rne tregtare dhe Ie tjera le pagueshm e 802 ,020,464 1,589. 963. !I l ; ~. 

Hua afalshkurtra(hua bankare-overdraft) 16,887,863 164.632. (]!)O 

Kesti afa tshkurtsr i huavs afa tgja la o (; 

Te pagueshme nda] pononjesve 11,060,42 7 () 

Talimi aktua l i pague shem-Tatime dhe sig shoqerore 3,979,446 1 8, 41 2 _ ~ I :l i ' 

Parapagimet e arketuara 56 7,941,164 566,8::'0 . 7i)(, 

Provizi onel afal shkurtra o o 

Shum a 1,401,889 ,364 2 , 3 :l9 . 8L~U()1 

Ne zerin "L1ogari te pagueshme tregtare dhe te tiera te pagueshme" perbehen nga detyrimet 1][1.:1;
 
furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve te mbetura le pa u likujduar ne fund le ushlrimil Drejtirm
 
mendon se te drejtat e furnitoreve dhe lIogarive te tjera te pagueshme jane paraqilur me vleren e lyre
 
reale.
 
Ne"Hua afatshkurtra" eshte pasqyruar huaja afatshkurter -overdraft e marre nga banka Societe GerH~ I ,II
 

Albania e cila ne31 .12.2013 eshte 120.456 Euro ose 16.887.864 leke..
 
"Te pagueshme ndaj punoniesve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2011
 
"Tatimi aktual i pagueshem-Tatime dhesig shoqerore" perbehet nga:
 

Shteli-latim rnbi vleren e shtuar,.. .. .. . .. 1 .0~241 3 I( ~kp 

Sigurime shoqerore dhe shendetesore perpersonchn '" .?l n / . 4 G/ ld (~ 

Tatim mbi teardhurat nga punesimi )20.51lInk(: 
Renta minerare..... .. .39.051\ Inkl ' 

"Parapagimet e arketuara" prej 567.941.164 leke perlaqesojne arketirnet e pronotuesve (l ; 

apartamenleve te banimit, ne baze te kontralave to purosise, per te cilel nuk eshte reulizuar kontrata e 
shiljes dhe transferimi i litull il te pronesise. 

13 Fitirrn (Q!:!.mbj'!J ~ vim financiar 

3.1 Te ardhura! nga veprimtana kryesorE! 

Te ardhura e realizuara gjale ushtrimit, teqrupuar. : sipas natyres se lyre paraquat Sl vuon. 

ViII rilJHHha !s \/ 11 1 l , rlri ll ll d J II' ~ , 
Ernertirru 

3 1 12nll:l ~ 1 I~) i!HI:l 

T o n r dhurat n u;] v e p r irntnria kryesore 

"I ,; . lI d h ll r. I I I I ~P :·,i ll fF! t ! r n :duld cve n ,:ii ;:i, 1~lB 

l , ~ :l ruh ul .l l n')f1 '·. rY' ·II.-' {! sherbirnevetne Ild ,-,l il" ) 1. ~ , :, r; l"i ~ l l ,no ~ , 

I " :l l <1 lll l1,l ( ' I ~ j " :-.h i l;:l c m : llh: l'm () 

Shuma 1,:IUB j 'l :' ,OlJ:! 

r" IId l ll ll': 1I h: 11 " .. , (lIl .lI, " i illr : . ~ l1ilj e AAM 1:1 1) 11 ; , J H / , ~ ~ ~ H ; 

Ntlr y::l lill l l ' I IO::: invcnt .um C 1 : l l ld ll k . p i ~r[ull d ·I H ' '' :li il, "IIl ,· i""" " 6 1):1:' 1',,10 

/'1 11 1' " ,, 1\l y" 1 " ' 1 ' 11 1'-" .1:' ckonomike d i ll ; r: ~ ' 'i J I ' ,IIL ''1. 1I () 

' -iII IJr IJ.-1 :l lI (i i , U : ,.fU ~ ' 

'1-' 11'1,'1 1/ 

....(IH ~ , :) ,' l ,t " I . I 

I) 

: ~ , I / ~ I, I , ~ ,l l 0 ::' l 

I I 1,11. :'.I: , ~ .1, ~ I 

i I Hl3i ,l ,· ,l .l j·1 

To ard hurat nWI sllltjJ e mallrave dhe shorhimevn jauo VllJl ij :;\/(lf me Vk:i6 1e dn :Jl r ~ If; ~; I H lI lI l~ S r,i:
 

;1Iki.::1l1i1l ose l i·~ .ukc l lle ~ j h me , duke mi lt ;C W" <t! ; y~) 1 1 ~; ! HIn 1l !11 t: skonlin l ev (~ o sI; r,lh;l lu[ I; offUClrJ , i! :
 

zhveshurn fi!Fl '1V~~~I I · j ( 1
 

~ !! iUrJltlJl i-l1 llW' "mlryshimi I gjendjev(' nr, i1 'VUl lli-II: 11 I : pll)(h,klf:vlJ l ! ~ p0rllmilu,Prl [III! ' p lOdl lilll il Ii\:'
 

~I ()U: :; " j: lI ll ~ vlr:ICSlI:Hme kostot faklike [e prodhu rul
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13.2 Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Informacioni mbi shpenzimet e ushtimit bazohet ne klasi fikimin sipas natyres se tyre.Ato paraqiten te 
grupuara ne zerat; materiale dhe mallra te konsumueshme te perdorura, shpenzimet lidhur me perfit imo: 
e punonlesve: shpenzimet e amortizimit; zhvleresimi i tokes, ncertesave, makineri e pajisje dhe nezerin 
shpenzime te ljera.Disa prej tyre jane shpjeguar ne shenimet paraardhese dhe te tjerat jepen ne 
vazhdim. 

Materialet dhemallrat e konsumuara 

Ne kete post te pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte perfshire kostoja e marries S8 
materialeve te para dhe ndibrnese te konsumuara, kostoja e produkteve te gatshme te shitura,si dhe 
kostoja e enerqjse elektrike, ujitet]. 

Shpenzlmet lidhur me perfitlrnet e punonjesve 

Ne baze te marredhenieve kontraktuale te punes, shoqeria Hogant dhe pasqyron vetem perfi tunot 
afatshkurtra te punoniesve qe perfshijne pagat dhe konlrbutet e sigurimeve shoqerore, leja vjetore !.; 

paguar dhe raporti rnjekesor per 14 ditet e para . Njohja dhe rnatia gjate periudhes kontabel, belleI me 
vleren e paskontuar Ie perfitimeve afatshkurtra te punonlesit qe priten te paguhen ne kembirn Ii; 
sherbimlt, si pasiv dhe shpenzim. Pagat, sigurimel shoqerore e shendetesore te punedhenesil dlw 
numri mesalar I punonjesve sipas kategorite kryesore jane si me poshte : 

J)_~! !J!l! n l 2 0 13 (ODD It< kld 

Kil tcgonle Nurner ~-; (Iun rna NllrTH, r 
Pog~1 Paw , 

rnesatar PIIIII,lI hcmls i mesatar 

Ad mi ru s trnl or , rneun xher 2 6,OUii Xl! ! 2 6, 000 : ~L l I 

Specla li,,1rn« i ll :; 11'11 umve. suar 13 1O ,O f~ O 1,hWI 1J 10 .0(10 1,1IH \ 

I "kll ilw 14 !J,()(JO I ,~l o:i 14 D.OOO i ,! )U;\ 

Pun tol 15 3 E;:i ,:1 I' i 10 ,m , 93 4l ,H i' I ,O:,l ' 

Str um a 182 90, 399 14,217 122 66,827 10 ,5111 

Sl1penzlmc te ljera 

Ne Lei ill "~ ; l ljJ ull/ i ll"le tc ljera" f..»rsqyruar ne piken nr0 I{: "Pasqyros sc le Ardhurave dhe Shpen/ hnevc" 
analizoncn si vilon: 

V,ti " ," lI a:udl le ll ]1 1")./ (1 1:' 

Sl1pc'I 1,· lI r l t.: ti l 1I 1 ~1 t 

f 1Ii1l iJllI 0I,1I" lIlr: ' llil ll i l ,I, · 11"17 1 t" p '" I ~~ lo k(l r ~ O\hll'w 

l,j d "' II, II i1 " 1I1!'1 
(,) , ., , 
S h l ~ d ' l l l ll' I l q , l I t ~ I"" " , 

~ ~ t p ·r11ill tn b . n Ilf , II" 

,' ,." ,,11,I I,) 

' 1 : ' , n ! i , ~i : 1 1 

I ,.H1I ~ ) l./ : :' 

I 0I1111l" , loll·,",. I ,III" , I. '! ' Ii Ii" ,, - 11 '11,, ' ,1 11 1" : .. ~ I ,'.H):l, I ~ ' I 

~ ~: I I I )I '11/ I I r I I II ' 1::': .1 " I' 'iI , I ' " . f · 

S I U /I1 l il 3 7 1 . 8 : I G , Z ~ 4 

() 

.: ,I {' ". I.' lI 

III :'1\/ ., I.' 

~ ,H j ~), I 1: .1 , 

.Jf I ,(I I I ,: :.~ .: 

, .H'l l) , r .-! ' , 

408 ,375,l !)(J 
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Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lid hen me biznesin jane Ilogaritur dhe pasqyruar ne lIogarlte Po 

ushtrimit. 

13.3 Te ardhuara nga shoqerite ekcntrolluara dhe pjes marrje 

Nuk ka patur te ardbura dhe shpenzime te kesaj natyre per ushtrimin 2013. 

13.4Te ardhurat dhe shpenzlmet financiare 

Jane paragiturSl diference e Ieardhurave me shpenzimel sipas kerkesave te standarteve. 
Ushtnrn i I ruby llur Ush trim i i rnbyllur 
3 1 Dhjetor 2013 31 Dhjeto r 20 12 

Te a rd hura t dhe shpe nzime ] lin Cl nciare 

Te ardhurat. shpen z Finane inveslirn e Ie tjera a la tqja ta 

Te ardhural dh e shpenzrrnet nga rnleresal 

Fit im et (hurnbjet) nga kursi I kembmn 

Te ardhu ra dhe shp enzrrne te tjera fmanciare 

4,G:l:' ,152 

(2 ,:,:n .334 ) 

123 ,[; 1" .158 

1.J I ;1, ' 1 1 ;~ 1 

6 ,064.:; ;·!H 

Sh urn a I;' !).62:l Dl G 7 , 4 2 6 . (J ~, f 

Shenzimet per interesa perfaqesojne interesal e kredrse bankare lc lIogaritura e te paguara ~ J j il l t :
 

ushtrimit.
 
Humbjel nga kem bimi rrjedhin nga humbjel e vertetuara ng l1 kryerja r: uansaksioneve ne rnonodtu: l ~:
 

huaj si dhe nga konvertimi ne leke me kursin e fundit Ie vitit e Qiendjeve Ie Iikuiditeleve dhe e le drejlave
 
dhe detyrimeve te shprehura ne monedha te huaja.
 
Ne te ardhura te tjerC'J fini-lI)ciare jane pasqyruar te ardl1Ufrlt ( ~ evidenluara nga shuarja e furnilorevc' qt:
 

kishin vile pa u kerkuar pr o] lyre.Pjesa me e madhe i takun kompaniso rnaqedonaseGranit " me qenrler
 
ne Shkup, e krijua r sj delyrirn sipas fatures ne vilin 2006 per blerjen e nje Iabnkc asfalUte perdorur, I ( ~
 

instaluar prej S;lJ Il C LJren Vajgurore Bera t. Likujdimi i S;lj nuk II k:yc ' H ~ kohe pershkclk se dorezimi li/ ik I
 
saj nuk ishte ne perputhje me ku shtet e kontrales dho Sf' 1l J( ~ VOIW kjo kompani falirnonloi.Cjthashlu I I
 

shua si detyrimdhe lurniton "HASA-A"sh p k pas rakordirnu dhe rnarrveshies noteriale te nenshkru ar
 

14. Shpenzimct e tatimit mtn fitimin 

Shpenzirne l e talimil mbi Jilimin per ushtrirnin kontabel ?013 CJl lt: 1011 FiliI" si vqon 

II 

1 

2 

:, 

11 
~) 

(i 

I-I I IMI NI I UI 'I\IU\ I l\ liMl 1 

~; i 11'1 N / IMI I t. 1' /\/ l:l I ~1 1I ; S l l lVlI ~ ( I ) 

I\IT'" , Ilt "" " 1" 1" (11 ," .1"" 1" ) ., 1' ''1 

:::; 1,)1 ·...:.·11 , 1<: 1'" 11" " " lilllllll,' h] kllli' ll t.uimo. 

{ 'I', I •. I .)" ·!l. ,lii, -l .il , " 11 :'.1'1" '11,111 11 / ' 

F ' p IV l , ' l tll jl ' ' I" fi ll" lll ll ll '" 
~-·I ~ q _" \ I I / I: I Il · IJ , llC lJ l , . ~ : : l t ~ l c l h ~ lr t: I I L I I I; ! 

1, · l!" I. • 

.' t-I,:HI / ,Hli /\ 

f .' 11', / . f ~ , : \ 

I .( If .r I ~ l:l 

"l 1U,llI i/ ,::O/ 

,.~ , I i:\I.)" ~ 'b 

' lqJ!·' / ·1' , 

III i ) I V l d ! · I ) I II ' I I I I , f~ m ll la n p : I I ' : . · :l k! lllo. : ! ) 

IV I ! i IM I i II I.11\"11 jJI\l I (II 11>,1(l!'{[ II ' II III) c';.1 ' . ~ ~ / :" ,,,4"/, ·1:' I ! ,"/ I I",:' 

V ::; l ljJ ' !II ," !J1i I I. tl llI ' :"",,i\ 10'1., "{' ,Of> l l 4i:J I 1/ .? f)~J 

VI I I I IM I N I I <I I U~, l lnW"I " \1 V) 'I(i ,!>!l" I:!I' .\/a,!l H), Il l? 
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Shpenzimi i tatim fitimit te ushtrimit eshte i lIogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga 
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar netabelen e mesiperme. 

15 Informacione!?!lpjeguese per palet e lidhura 

Duke marre ne konsiderate te gjitha marredheniet e mundeshme me palet e Iidhura, transaksionot e 
kryera me to, jane here sipas termave te niejta me ate qe mbizoterojne ne transaksionet e kryera ni-) 
menyre te vullnetshme midis paleve te palidhura. 

16 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk eshte evidentuar ndermjel dales se bilancit dhe dates kur jane miratuar 
nga drejtimi keto pasqyrat finaociare, si per ngjarjet qe mund te ekzistonin ne daten e bilancit dhe per 
ato qe japin te dhena pas dates se bilancit. 
Pasqyrat financiare jane hartuar sipas parimit te vijrnesise dhe nga inforrnacionet e besueshme qc 
zoteron drejtimi nuk ka rreziqe te rendesishme per te shkakluar c'rrequfm e materiale ne vl()Il')n 
kontabel te aktiveve dhe pasiveve brenda vitit te ardhshern financiar. 
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezullon se ne ushlrimin 2013 eshte 
ulur shifra e afarizmit dhe fitimi tregtar_ Raportet e rentabilitelit pervilin 7013 jane- Filimi mbishitjet P;1/ it 

shpenzimeve financiare(intresave) 4_65%, fitimi neto mbi shiljet pard taurn lilunil 10 88% 

7 Te tjera intormacrone shpjcgu~s e 

Pasivet e kushtezuara dhe anagazhimet konlraktuale tepanjohur 

Drejtimi ka vleresuar se nuk ekzislojne ngjarje te shkuara apo anqazhimo konlraktuale te paruohur (I 4 i ~ 

mund te cojre no 10 arohmen.nenje detyrim i rnu ndshern ose te nj i '~ prlSIVi te kushlezuar' dhe qe nuk jano 

ne kontroll in e shoqerise 

Man.axhimi I Rrezikut Financrar 

Ne aktivitetin normal Ie bi 7f l t:' ~; I ' shoqeria kryen transaksione Ie c~ I H Jll l t ;J nu: instruments financiare dl-II : 
per rrjedhim eshte e ekspozuai nU3j rreziqeve te ndryshrne liIli1J 1Clnrc.· qe 1 J( ~ rfsh i j ne kryesisht nskun (' 
kredise,riskun e Iikujditetil c1 I K~ riskun e kursit te kernbimit B" I'u;1I ne mlorrnaciorun o siquru.u n~J ; 1 

personeli drejlues rrnziqote mundcshrne dhemetodal e urcnaxhumt Ie tyr e I I]'P i ~ 11 lie vlj irn 
Rreziku I kredlse:SIK1QHllCl e ~j h lc E! ekspozuar ndaj rrczikut te kr(:ckiCkryesishl p i~r shkak te lalurirncvc 
me IikujtJ im te msvonshem nd::ll klienlev(?te sai. Pjosa kryesore e k erlwsavr·~ Ie arkeluesbrne no hillel le 
ushtrimil i i persasm ontovo shteierore.pra qe kane financirne buxhclore. 
Bazuar ne pervojcn 8 vircvc Ie mepershom, drejtiml vlere:;oll ~;n nIl1l1dr'!si;r C luunbjes ne vle ri_~ 11 I; tren lJl 
si rezultat I pamundcsuse Sf:) klicnlrt par Ie pJyu,lr borxhin eshte ilL' niV() k~ 5h"I11[: t(: UIlCl_ 
Rreziku i Kursillt;! Kernbimu :SfJ oqena nuk ka filiale apo deqe 110 Vl:l1dl; 14: [jUICI nicog!aflkc, por kryen 
transaksione bJ undil vendil dl lt~ mh;1I1 11l; IlogiJl ite e SiI] likujeli ld c 111 ; nlOIH:<Il il ' Ii; hUn]_ 
Per shkak It' kb;f1t. nclryf,iurIl1]! ll i~ kursin c kembimil rnunr' It ~ ndiK! JIlIi'- J1 i~ ruvclin C PCdorllli1I1 I ~( : :) [11" 

shkak Ie ndry:;liilllit l l ~ kill::,(~VI ~ Il~ kemhimit Ng(l to dhenat qc ~ ! olt,: rull rill ~ I l li ll i Illcndohel Sf: k l l r~~ (' 1 (, 
kt:mbimil Illi lt do IHIr y:-;hojtlf": ~;h ur llc per vitill no vijil1l Rn: / ikIJ i rol -~ fl l lJ lI l lI t 1H(%'J;<hoh<:1 krye:-; i' ;111duke: 
peluorur pal!fll d ': I H_;rp lll 1J i " ~ ~;i '~ olKlivf"J(} Il e valute me ddyrll IH :IIIL' v;!llIl,: 
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SHOQERIA "Salillari" sh.p.k 

NIPTI:J62903125G 

Date, 31.0 \ .20 ILj 

DF.KLARATE 

Deklaroj se Shoqeria " Sa lilla r i" sh.p. le, me NIPT .)6290 J125(; .mc administ rator Z.Pd lt lll lh 

Salillari dhe Z.lsuf Ferra.me ortak,Z.PelIum b Salillar i dhc 1,.1sur Ferra lc c i lei zoterojne ng~ l 'i ( )(;,.;) 

te kap italit te regji struar, lea hartuar pasqyrat financ iarc Ie vili( 20 1J korn lorrn stanckutcvc 

kombetare te kontabiliietit . 

Hartuesi i pasqy rave fi nanciare cshtc: 

Resime Cena-financiere c PU I1CS Ll~ lr II C shoqeri , 

Ad m in ixl ra( ori j .'-l h o« i..~ l' i s i.; 

l'clhuub S;j li l lmi 
j 

, l' 

(i 
I 

I f 



Salillari sh.p .k 
NIPT J62903125G 

GJENDJA 

Pershkrimi 
-

Njesia Gjendje Kosta Vl eft a 

Magazina e materialeve 
, -

1 Amonit Kg 
2 Kaps olla cope 
3 Bitu m Kg 

4 Solar (Iende djeg ese) Kg 

5 Gazoi l litra 

6 Cimento To n 
7 Goma mjeti cope 
8 Pjese kemb imi Vlere 
9 Hekur Kg 

10 Kartel grup-per materiale Vlere 

11 Tubo vetroresine (H EC Ve rtc cope 

12 Krik hidraulik cop e 

13 Suport mbajtes statik cope 

14 Mate riale gipsi co pe 

15 Cekic sonde cope 

16 Koke so nde co pe 
17 Mermer rn2 

18 Vaj mak inas h(tegjitha lIoje l ). Liter 

-

-

408 
465 

90,000 

15,000 

185,000 

9,676 
165 

2,370 
30,000 

6 
316 

3 
3 
3 
1 

2 
13G 

7,Bl? 

593 
88 

..• 

93 

119 

147 

5,506 
43,85 9 

8,782 
68 

114,141 

192,25 7 

684, 858 

236,966 
337,373 
300,000 

55.250 
4,67 4 
1,2 17 

24 1.9 52 

4 9~ 
8,325, 301 

1,790.024 

27,286.770 
53 ,2 7 1 , S3 ~ 

7,2 3 6 , 6 9 ~ 

20,S'13,4()tf 

2,052. G50 

6 8 4 , ~: 1 ~ 

60 ,753,3tJ S 

2 .05 4 . ~ J1 :-) 

7 1 0 ,H ~ Fj 

1,01 7,L'O -
300.UUU 
1 10/ iOO 
6:l7 ,G OO 

9 ,~ 'i l l , ~: ' / I ~ 

Magazina e p roduktit gats hc m 
-

-
1 Granil i perzier i prodhuar m3 

~ Tuba betoni d=600 cope 
3 Tubo betoni d=800 CO r p. 

4 Tubo baton: eJ=1000 cope 
:, Bordura co pe 
(-) Tuba beton i d:; 300 cope 

I Tu bo betoni d=500 cope 

'l SO,OOO 

83 

09 
:n 

1,787 
:J::O 
6 1 

4 00 
3,11 1 
'1, 1 :~ 5 

3,!") 16 

504 

1,6 36 

2,2G4 

6 0 ,0 313 ,OflO 
: : 5 ~), ll n 

:2 ::3 4 
1 

( ; ...1 ~ . ~ 

!..I .-t ,:";:';:> 
SJOO,f: ii lU 
! :<~ ~ ~ , ~ ~I ~I ( } 

I :':;.l" I () II 

TOTALI 259 ,094,4 5:1 

' 

A d m in istrato r 

Pellumb SAULU\
!
RI ( ,I 

I ) 
\ 

Isul FERRA 
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--

--

--

(2) Periudha tatimore (1) Numri Seri al : J6290 3125G3Y70' I\JrciJ'\ i ~ 1 MJ
' .' / ' ~ 2013 

1111111111 11111111111 111111 111 111 1111 11111 1111/111~AE~~ J (i 2 ~ 03 125G3Y704 N 
_ ., . : 

(3) Numrlldentifikues i Personit te Tatueshem 
J62903125G(NIPT) 

(4) Emri Tregtar j Personit te T atueshem: SAULLAHI._ .
f---

_
(5) E m ri Mbiemri i Personit Fi zik: 

-
(6) Adresa URA VAJGUHORE BERAT --- - '- _.-.-..._
(7) Numri T elefonif: DTM, Drejtoria Rajon ale DTM 

LaJm~HH lI nest u;loml';Cl01l 11 rncsrperm eshte jo I plo te ose k~ ndryslucu 

Te ardhurat dlle shpenzimetr 'I
 
(8/9) r« ardhurat 

( j 01J l) Sh p~'~'z i rnet 

( 12) Sh pe nzim er e pe zbri tsbme
 
-

Rerultati 

-_._- 
( J:l / J4) Hu m bj a 

._ - 
( 15/ 16) Fif im i 

(17) Il umbjc e mb arrur 
-

( f ~ ) Fifuni i tutu esh em neto (16-17)
 
- ' - --" 

1 l.lognritj« c tatint fitimit 

(19) Tu tiru Ilrimi mc shk a llen tatirnorc s ta nda rt c 

(2 0) 'I'ntirn fitimi me perqindje te tj era 

("Zlj '[ a lim fitimi ( 1l)~"20) 

t22) 'I'u t i rn fitimi i shtyrc 

- - -- - ---- _. 
(2.1) I"l/';lpagim c 

12,1) Krcrli (' rnh nr t ur IIga p crlndha c urcpnrxluuc 

(2:» (,( 'r llesc P CI' ritulnusitu 

(1.(, ) "l'a(illl Iitir ni i IlIhipaj!lIal' 

(n) Ti u im litirn i i dct yru csh cru per ru pa gli a r 

(2 X) Ill'" i," c / illlcn,s ;1 P CI' vuu cxu 

(2 1)) T OT '\LI I'I':I{ T IJ I' A C IJA U 

' 

Te ushtr irnit 
.- - 

2.014.982.999,00 

1.795.675.331,00
' 

'-- "- .'" 

-- "

11(1.:'07.668,00- _ . 

--_ ._
.._- --_•..

0,00 

43.70'1,696,00 

0,00 

O,O() 

10 .'1/7 .1:;'S,OO 

I, :d ;) dll( ' F irfll:' ~ P{'rsouil ft.: "lnt tu-xhrru I h 1, 1 11, 1111\ 1I 1 : 1 ' l i ' P: : 'J ~ " ; i I1 1 IJl ltl ' q " U l h lllll. llllJ lI 1 ~ 1111"' '' 1' ' '11 11 

1\1 1.1 111m" '-" 1" '1'," 111 1 I i'; l ,ill ", ',l lIin ,.
) () I II (n ·i

, I 

_._ 

! Tutimor I ' 

1.o14.9:U .'J'l '),00
 

I 7 '1 ~;. l, /~d 1 1,OO
 
. .._-

7.' )6/ ./ ' ; 1,00 

))/.1 1' , /) ) 1,00 

0,00
 

i .' I ..' I ' . 11/ 1, 110
 

n..n 1 ' ;/) I,on
 

0,00
 

/) .7:'7 .';.') 1,00 

11 ,(11) 

lJ,OlJ 

'. , i l l ' I Id " I: : [11 , I d,h' 

i '. i l ' l..:>i iJI ' " , 1, '1, 1.11 .11 ' '', ,,:,1. I ' H ll ld h ' I " 'I i 1' '' '' 1I " " II' j<l ~" ' 1 ! " I(I'." " I 11'"' I,. II :L, ' l ' j" t'OI 'I" II LI Il ,, ; I, ' 1" ' I ' I,u," ·.' , ' 1, 11 1 1." '1 11' -'1, ' I,l l :1101 ' I 

1" ' 1 ,' '11, .1 " . 1' , ,) (" b y. I ) ' '' '1 ( '''' ' 11 jll IJ II' j ll I . ' 111" 11( '1' ' j ll I I" !,, ; ', 11 " ,," n , Il iI·, ' I,:" I I•. ' ~ 1>\11, ' 111 11 " ( ' 1,1 " ,, · 1 1" 1. ", "!' . i " I '· '; '01 1 II d l ' I 

11 1> '; " /' ,111111' Jll il l l " !! : 1\ "1,101 1' '' ' .1 ', 11 , '11 " ' 111 ;1 ' " :, 11 1 I" " l p"l l\ :' " " '. d ill,, ' 1,· ld " " ' I.I! I,. 1\111111 I' , ,d. 1" '111 '.' ,< " " 11:1, , , i" I ' 1" .,1 
, 111,111 , 1. ,1, I, h ' '' ' ' ' 1 , ' 11 ;111 1" ,'1, 11 111 11 '.'1, 111 ,.1 
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